l-)---?5Ei iÀ__-<_\ Cômoro Municip
Polócio Jusfiniono de

ol de Colotino
Mello e Silvo Netto

Estodo do Espírito Sonlo

GABINETE DO VEREADOR: Olmir Fernando de Araújo Castiglioni

TNDICAÇÃo N'J33112s21

Exmo. Senhor
Jolimar Barbosa da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Colatina

Indicação ao Exmo Senhor JOÃO GUERINO BALESTRASSI, prefeito
Municipal de Colatina, mediante o presente instrumento do processo legislativo
municipal, no uso de prerrogativas legais, veúo por meio desta, solicitar que seia
realizada a aquisiÇão por meio de compra ou desapropriacão do terreno ao lado do
cemiterio do distrito de ltapina.

JUSTIFICATIVA

Esclarece o nobre Vereador signatário que a referida indicação se faz
necessária, pois devido à lotação do cemitério localizado no distrito de ltapina estar no
fim de sua capacidade, é preciso que seja disponibilizado outro local para qlre possam ser'
realizados os sepultamentos. Conforme informações dos munícipes desta comunidacle, cr

proprietario do terreno ao lado do cemitério colocou-o a venda, assim, pode-se viabilizar
um estudo para a compra do terreno ou se não for possível, viabilizar a desapropriação clo
mesmo. Outro estudo a se levar em consideração é dividir este tereno para que ent uu:ir
parte do mesmo seja destinada a ârea de reflorestamento, pois já existe run;r região de
florestas nas proximidades.

Sala das Sessões
Em,20 de dezembro de202l.

Olmir Fe d e Araújo Castiglioni
Vereador

Rua Prof. Arnaldo de Vasconcellos Costa, no. 32 - Centro - Cotatina,/ES - CEp 29.700-gZO
TelEax: (27) 3722-3444

www.camaracolatina.es. sov.br

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003200370038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.